
 
COMUNE  DI  PLACANICA 

PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
C O P I A 

 
 
AREA: Economica Finanziaria 
 
SERVIZIO: Ragioneria 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR.     78   DEL   15/11/2013 
 
OGGETTO: SERVIZIO TESORERIA: DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
                      
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
REG. GEN. n. ____ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
lì,  
                                                                                                 
     
 
                Il Messo Comunale 
                         F.to Parisi Ferdinanda 
 
 
 
 
Copia Conforme all’originale. 
lì,                                                                                                           
 
             
                                                                         Il Responsabile del Servizio 
         Rag. Giuseppe Curciarello 
 
 
 



 

 
DETERMINAZIONE – Ufficio Ragioneria – NR.  78  del  15/11//2013    RESPONSABILE: Rag. 
Giuseppe Curciarello 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO TESORERIA: DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 
 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICA FINANZIARIA 
 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 23 del 15/07/2013 con il quale il Consiglio Comunale 
approvava la Convenzione che deve regolare i rapporti tra il Comune e l’affidatario del servizio di 
tesoreria per il periodo dal 01/01/2013 al 31/12/2015; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 è necessario  preliminarmente 
indicare: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire; 
- l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali; 
- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e 163/06 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che: 

- con il contratto di cui al presente provvedimento si intende assicurare al Comune il Servizio 
di Tesoreria per il periodo 01/01/2013 al 31/12/2015; 

- l’oggetto del Contratto sarà “Affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 01/01//2013 
al 31/12/2015”; 

- le clausole essenziali sono contenute nello schema di convenzione approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 27/2009; 

- il contraente sarà individuato mediante procedura ristretta ai sensi dell’art. 210 del TUEL e 
con le modalità di cui all’art. 124 e 55 del D.Lgs. n. 163/06; 

- Il contratto sarà stipulato in forma pubblica. 
 

RITENUTO opportuno approvare: 
- Il bando di gara; 
- Scheda di documentazione amministrativa (All. “A” al bando di gara); 
- Scheda di offerta – condizione (All.”B” al bando di gara); 
- Lettera di invito; 
- Domanda di ammissione (All.1); 
- Dichiarazione (All. 2); 

 
VISTA la necessità di nominare la commissione giudicatrice nelle persone di: 

- Dr. Giuseppe CURCIARELLO – Responsabile del Servizio Finanziario – Presidente; 
- Sig.. Beniamino Tarzia – Dipendente Comunale – Membro esperto; 
- Sig.ra  Ferdinanda PARISI – Dipendente Comunale – Segretario. 

 
RITENUTO pertanto di attivare le procedure di gara pubblicando apposito avviso, elaborato a 
norma di legge e che ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 163/06 sarà conformemente pubblicato: 

- all’Albo Pretorio del Comune di Placanica; 
- sul sito Internet del Comune di Placanica; 

 



 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di riportare integralmente la premessa  
 

2)  Di avviare, ai sensi del D.Lgs. 163/06 apposita procedura a contrarre al fine di stipulare il 
contratto per la gestione del servizio di Tesoreria per il periodo 01/01/2013 al 31/12/2015. 

3) – La procedura di affidamento prescelta per la selezione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa per l’Ente è quella ristretta, ai sensi degli artt. 124 e 55 del D.Lgs. n. 163/06 e 
cioè con invito a produrre offerte a tutti i soggetti che chiederanno di essere invitati, 
autorizzati a svolgere l’attività di cui all’art. 208 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

4) – di dare atto che: 
- con il Contratto di cui al presente provvedimento si intende assicurare al Comune il Servizio 

di Tesoreria per il periodo 01/01/2013 al 31/12/2015; 
- l’oggetto del Contratto sarà “Affidamento del Servizio di Tesoreria per il periodo 

01/01/2013 al 31/12/2015”; 
- le clausole essenziali sono contenute nello schema di convenzione approvato dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n. 23/2013; 
- Il contratto sarà stipulato in forma pubblica; 

 
5) – Di approvare gli allegati: 
- Il bando di gara; 
- Scheda di documentazione amministrativa (All. “A” al bando di gara); 
- Scheda di offerta – condizione (All.”B” al bando di gara); 
- Lettera di invito; 
- Domanda di ammissione (All.1); 
- Dichiarazione (All. 2); 

 
6) – Di dare atto che: 
- il bando sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Placanica; 
- sul sito Internet del Comune di Placanica; 
- le offerte saranno selezionate col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

mediante valutazione degli elementi indicati nell’allegato bando; 
 

7) – Di dare atto che i membri della Commissione giudicatrice sono: 
- Dr. Giuseppe CURCIARELLO – Responsabile del Servizio Finanziario – Presidente; 
- Sig.. Beniamino Tarzia – Dipendente Comunale – Membro esperto; 
- Sig.ra  Ferdinanda PARISI – Dipendente Comunale – Segretario. 

 
 
 

8) TRASMETTERE  la presente determina:  
 

□ SINDACO 
□ SEGRETARIO  
□ ALBO PRETORIO 
□ VISIONE 
□ ATTI 

 

 
 



 
 
 
 
 

                                  COMUNE  DI  PLACANICA 
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

COPIA 

 
DETERMINAZIONE Nr.  78  del 15/11/2013 

 

AREA: ECONOMICA FINANZIARIA                                        

UFFICIO:     RAGIONERIA 

 
t r a s m e t t e 

il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria al fine dell’esecutività dello stesso. 

 
 
 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 F.to Rag. Giuseppe Curciarello 
  
 

 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, sull’impegno di spesa di cui al presente atto, 
ai sensi dell’art. 151, 4° c.,  D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”, che, pertanto, in data odierna diviene esecutivo. 
 
lì,    
   
Impegno n_________del ___________  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
  F.to Rag. Giuseppe Curciarello 
   
   
 
 
 

 
lì,    
   
Mandato n_________del ___________  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
  F.to Rag. Giuseppe Curciarello 
   
   
 
 


